本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：中川

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

2023年1月20日

各位

株式会社ゲオホールディングス

株式会社ゲオホールディングス（本社：愛知県名古屋市中区、代表取締役社長執行役員：遠藤結蔵）の

子会社である株式会社ゲオクリア（本社：愛知県名古屋市中区、代表取締役社長：川辺雅之）は、愛知学

泉短期大学（所在地：愛知県岡崎市、学長：安藤正人）、シナジーメディア株式会社（所在地：東京都世田

谷区、代表者：佐藤正一）との産学連携のサステナブルプロジェクトを立ち上げました。

同プロジェクトにおいて愛知学泉短期大学の学生が廃棄衣類を活用して制作したバッグを 2023年 2月

1日（水）から2月14日（火）までの期間、『ラックラック東急プラザ表参道原宿店』の期間限定コーナー

にて販売します。

＜廃棄衣類に新たな価値を与える「サステナブルプロジェクト」＞

今回のプロジェクトは“衣料品廃棄問題”の課題解決に「捨てない」「再生する」「再販する」というそ

れぞれ違った形で取り組みを行ってきた企業と学校が連携することで、廃棄衣類に新たな付加価値を与え

再利用することを目的としています。

本プロジェクトにおける企業、大学の役割は下記の通りです。

・シナジーメディア株式会社：「グリーンアップサイクル®︎」技術で廃棄衣類をフェルトシートに加工し再

利用素材を作成

・愛 知 学 泉 短 期 大 学 ：学生がSDGsの目標のうち4つ（「5.ジェンダー平等を実現しよう」「14.海

の豊かさを守ろう」「15.陸の豊かさも守ろう」「16.平和と公正をすべての

人に」）をテーマにバッグを制作

ゲオグループのラックラック、

廃棄衣類に新たな価値を与える産学連携プロジェクトを始動

～エコ素材を使用した学生制作のバックをラックラック東急プラザ表参道原宿店で販売。2月1日より～

NEWS RELEASE NEWS RELEASE

＜学生制作のバッグ＞

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：中川

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

・ラ ッ ク ラ ッ ク ：学生がアップサイクルして制作したバッグを2023年2月1日から

2月14日の期間限定で『ラックラック東急プラザ表参道原宿店』にて販売

 また、『ラックラック東急プラザ表参道原宿店』では2023年2月1日から2月14日までの期間、衣料

品の無料回収サービスを実施します。

 今後もラックラックはモノを捨てずに循環させることをミッションに掲げ、“衣料品廃棄問題”の課題解

決のための取り組みを継続し、持続可能な社会の実現に貢献していきます。

■「サステナブルプロジェクト期間限定販売」概要

・期        間：2023年2月1日〜2023年2月14日

・会        場：東京都渋谷区神宮前4-30-3  東急プラザ表参道原宿4F

            『ラックラック 東急プラザ表参道原宿店』隣接コーナー

・販   売   品：廃棄衣類をフェルトシートに加工した再利用素材で制作したバッグ

・販売作品点数：40点

・制   作   者：愛知学泉短期大学生活デザイン総合学科 40名

■参画した企業／大学情報

再利用素材担当

・社 名：シナジーメディア株式会社

・所  在  地：東京都世田谷区玉川2-24-6シルク玉川長崎屋ビル602

・代表取締者：佐藤正一

・グリーンアップサイクル公式サイト: https://www.greenupcycle.jp/

バッグの制作担当

・学 校 名：愛知学泉短期大学

・所  在  地：愛知県岡崎市舳越町上川成28

・学   長：安藤正人

・愛知学泉短期大学公式サイト: https://www.gakusen.ac.jp/t/

＜学生の制作の様子＞

https://www.greenupcycle.jp/
https://www.gakusen.ac.jp/t/

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：中川

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

バックの販売担当

・店舗名：ラックラック 東急プラザ表参道原宿店

・所  在  地：東京都渋谷区神宮前4-30-3 東急プラザ表参道原宿4F

・リニューアル日：2023年1月21日（土）

・営 業 時 間：11:00～20:00（施設に準ずる）
         ※営業時間は施設公式HPにてご確認ください

・売 場 坪 数：96坪

・取 扱 商 品：衣料品、バッグ・靴・アクセサリー・などの服飾品、化粧品など

■ゲオグループのオフプライス事業「ラックラック」

 「ラックラック」のようなオフプライスストアは、さまざまなブランドやメーカーの新品を1つの店舗

に集約して低価格で販売する業態です。メーカーや小売店の販売時期を逃した商品や余剰品を仕入れ、メー

カー希望小売価格より割引価格で販売します。

・ラックラック公式サイト：http://luckrack.com/

・ラックラック公式インスタグラムアカウント：luckrack

■株式会社ゲオクリア概要

・社 名：株式会社ゲオクリア

・所  在  地：愛知県名古屋市中区富士見町8番8号

・資 本 金：1,000万円（ゲオホールディングス100%子会社）

・設      立：2018年8月21日

・代表取締役：川辺雅之

・事業内容：オフプライスストア「ラックラック」運営

■ゲオホールディングスのサステナビリティへの取り組み

 ゲオホールディングスは、今後もあらゆるサービスで「豊かで楽しい日常の暮らし」を提供しつつ、

持続可能な社会の実現に向け社会活動や自然保護活動などを支援していきます。

ゲオホールディングスコーポレートサイト：https://www.geonet.co.jp/

サステナビリティページ：https://www.geonet.co.jp/csr/

以上

https://www.geonet.co.jp/
https://www.geonet.co.jp/csr/